perdagangan berlangsung dengan baik karena didukung oleh kondisi wilayah yang

sebagaian besar merupakan kawasan air. Berdasarkan prasasti di Kedukan Bukit, Telaga

Batu, diperkirakan kota Palembang sudah berusia lebih dari 1324 tahun. Angka yang

tertera pada prasasti itu adalah 11 Suklapaksa tahun Saka 604 atau sama dengan tanggal

16 Juni 682 M.6

Kekuasan yang pernah memerintah di Palembang telah mengalami beberapa

pergantian pemerintahannya, di antaranya Kerajaan Sriwijaya, yang menjadikan

Palembang sebagai pusat pemerintahan. Kerajaan Sriwijaya kemudian digantikan oleh